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Opiskeluterveydenhuoltoa koskevan valtioneuvoston asetuksen (338/2011) 
muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

1) Onko teillä huomioita koskien opiskelijaryhmiä, jotka ovat oikeutettuja kunnan järjestämään 
opiskeluterveydenhuoltoon?
Har ni kommentarer om de studerandegrupper som är berättigade till den studerandehälsovård som 
kommunen ordnar?

Pidämme esitystä perusteltuna. Tahdomme kuitenkin huomauttaa, että korkeakoulujen 
kansainvälisten vaihto-opiskelijoiden opiskeluterveydenhuolto on syytä turvata ja avoimen 
ammattikorkeakoulun polkuopiskelijoilla tulisi olla oikeus ainakin osittain kunnan järjestämiin 
opiskeluterveydenhuollon palveluihin.

Avoimen polkuopiskelijat opiskelevat usein muun, tutkinto-opiskelijoista koostuvan ryhmän kanssa 
yhdessä ja suorittavat harjoitteluja opinnoissaan. Käytännössä opinnot ovat tällöin päätoimisia, 
vaikka polkuopiskelijat eivät ole oikeutettuja opintotukeen. Moni polkuopiskelija hakee ja pääsee 
ensimmäisen vuoden jälkeen tutkinto-opiskelijaksi. Tämän vuoksi on tärkeää, että he saavat 
opiskeluterveydenhuollon tuen heti opintojensa alussa: tämä edistää paitsi hyvinvointia, myös 
sitoutuneisuutta opintoihin. Sosiaali- ja terveysalan harjoitteluissa opiskelijalla on lisäksi 
harjoitteluun mennessään oltava riittävä rokotussuoja ja opiskelijalla tulee olla mahdollisuus 
täydentää rokotussuojaansa ennen harjoittelun aloittamista. Ennen YTHS:n AMK-laajentumista 
käytännöt ovat vaihdelleet eri kunnissa, mutta eräillä paikkakunnilla myös avoimen opiskelijat saivat 
käydä hakemassa rokotuksen korkeakoulun terveydenhoitajan vastaanotolla. On sekä opiskelijan, 
harjoittelupaikkojen että kansanterveyden etu mahdollistaa ja yhtenäistää polkuopiskelijoiden 
opiskeluterveydenhuolto.

Katsomme, että avoimen ammattikorkeakoulujen opiskelijoiden osalta opiskeluterveydenhuoltoa 
tulisi yhtenäistää koko maassa. Ehdotamme, että asiaa tarkastellaan tämän asetusmuutoksen 
yhteydessä.
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Kansainväliset vaihto-opiskelijat jouduttiin YTHS-laajennuksen yhteydessä rajaamaan YTHS:n 
palveluiden ulkopuolelle ja pidämme erittäin tärkeänä, että kunnat huolehtivat heidän 
opiskeluterveydenhuoltonsa järjestämisestä.

2) Onko oppivelvollisuuden laajeneminen sekä muuttunut opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan 
lainsäädäntö mielestänne huomioitu riittävästi?
Anser ni att den utvidgade läroplikten och den förändrade lagstiftningen inom undervisnings - och 
kulturministeriets förvaltningsområde har beaktats tillräckligt?

Pidämme ehdotettuja muutoksia tärkeinä ja tarpeellisina. Tahdomme korostaa, että myös 
ammatillisessa koulutuksessa opiskelevilla tulee olla oikeus kuraattori- ja psykologipalveluihin. 
Kaikilla opiskelijoilla tulee olla riittävät tuki- ja ohjauspalvelut riippumatta siitä, missä tai millä 
asteella opiskelevat.

3) Onko teillä muita huomioita koskien asetusesitystä?
Har ni några andra kommentarer om förslaget till förordning?

Pidämme esityksen ehdotuksia perusteltuina ja kannatettavina.

Kuntia ja korkeakouluja tulisi vähintään ohjeistaa siitä, kuinka avoimen AMK:n polkuopiskelijoiden 
opiskeluterveydenhuolto ja tarvittavat rokotukset turvataan. Tämä on tärkeää opiskelijoiden 
yhdenvertaisuuden kannalta. Eri tahoilta on ilmaistu, että avoimen väylän kautta tapahtuvaa 
opiskelijavalintaa lisättäisiin tulevaisuudessa, ja mikäli näin tahdotaan toimia, tulee ottaa huomioon 
myös opiskelijoiden hyvinvointikysymykset.
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